ربیع الثانی - جمادی الاخریٰ ۱۴۴۵ھ
اکتوبر - دسمبر ۲۰۲۳ء

سماہی حکمت قرآن

مؤسس: ڈاکٹر اسرار احمد رحمۃ اللہ علیہ
مرکزی انجمن خدام القرآن لاہور

وَمِن مَّنْ مَّاتَ لَمْ يَكُنْ لَمْ يَكُنْ فَفَقَدَ أَهْلَهُ
حَمِيدٌ رَئِيسِي
1445ھ

سماہی حکمت قرآن

شمارہ ۴

جلد ۳۲

ربیع الثانی - جمادی الاخریٰ ۱۴۴۵ھ اکتوبر - دسمبر ۲۰۲۳ء

بیاد:

ڈاکٹر محمد رفیع الدین - ڈاکٹر ابراہیم احمد

مدیر مسئول: ڈاکٹر عارف رشید

مجلس ادارت:

حافظ عاکف سعید - حافظ عاطف وحید
پروفیسر محمد یونس جنجوعہ - مؤمن محمود
پروفیسر حافظ قاسم رضوان

مدیر:

ڈاکٹر ابصار احمد

نائب مدیر:

حافظ خالد محمود خضر

کیے ارتباطات
مرکزی انجمن خدام القرآن لاہور

پہلی

کلاس کا آغاز ۱۹۹۵ء کے وسط سے کر کے تیرہ سال کی مدت میں ۲۸ جون ۲۰۰۸ء کو اختتام کیا۔ مختصر دورانیہ کا کورس ویک اینڈز پر رکھا گیا اور طلبہ نے بہت محنت اور دلچسپی کے ساتھ تین ہزار تینتیس احادیث کی قراءت کے ساتھ ان کا فہم حاصل کیا۔ بعد ازاں انہوں نے صحیح البخاری کی قراءت کا آغاز ماہ محرم ۱۴۳۳ھ سے کر کے ربیع الثانی (مارچ ۲۰۱۲ء) میں اختتام کو پہنچایا۔ دونوں صحیحین کی تقسیم اسناد کی تقاریب ہوئیں جن میں لندن میں موجود علماء زائرین اور فضلاء نے خطاب کیا۔